РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА
КИРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
4 созыва

РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2020г.                 №  170 /4                                 г. Киренск

«Об  исполнении бюджета
Киренского  муниципального
образования за 2019 год»

В соответствии со статьями 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 78 «Положения о бюджетном процессе в Киренском муниципальном образовании», утвержденного решением Думы Киренского муниципального образования от 27.12.2013 г. № 112/3, статьей 36 Устава Киренского муниципального образования, на основании Заключения № 24 от 24.08.2020г. по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Киренского муниципального образования за 2019 год Контрольно-счетной палаты МО «Киренский район», Дума Киренского муниципального образования,
 РЕШИЛА:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить отчет об исполнении бюджета Киренского муниципального образования за 2019 год по доходам в сумме 292 694,91 тыс.рублей, по расходам в сумме 284 649,42 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования) в сумме 8 045,50 тыс.рублей и со следующими показателями:
1.1. По доходам бюджета Киренского муниципального образования по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год согласно приложению №1;
1.2. По расходам бюджета Киренского муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно приложению №2;
1.3. По расходам бюджета Киренского муниципального образования по ведомственной структуре расходов бюджета за 2019 год согласно                              приложению №3;
1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета Киренского муниципального образования по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год согласно приложению №4;
1.5. По расходам бюджета Киренского муниципального образования средств резервного фонда администрации Киренского городского поселения за 2019 год согласно приложению №5;
1.6. По муниципальным программам Киренского муниципального образования за 2019 год согласно приложению №6;
1.7. По использованию бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда за 2019 год согласно приложению №7.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ленские зори» и на официальном сайте Администрации Киренского городского поселения в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Врип главы
Киренского муниципального образования                                      И.В.Журавлева

Председатель Думы
Киренского муниципального образования                                        С.А.Куклин